guensis diocesis perpetui commend.atarii et conuentus eiusdem pergameno

scriptas sigillo communi dicti monasterii ac subscriptionibus manualibus

dictorum commendatarii et conuentus subscriptas et sigillatas ac etiam

instrumentum saisine sanas siquiclem et integras non vitiatis non cancellatas

non rasas nec in aliqua sui parte suspectas sed- omni proffius vitio et suspi-

cione vt in eis prima facie apparebat carentes nobis per prouid,um virum

Alexandrum Terbert coram notario publico et testibus infra scriptis pre-

sentatas nos cum ea qua d.ecuit reuerentia noueritis recepisse huiusmodi sub

tenore JolNxns miseratione diuina archiepiscopus Sanctiandree Regni Scotie

primas ac cum potestate Legati a latere sedis apostolice Legatus Dilectis

nobis in Christo Ecclesie Glasguensis succentori et Willelmo Hammyltone

ac Johanni Layng eiusdem ecclesie canonicis Salutem ex iniuncto nobis ab

apostolice sedis culmine Legationis o{fi.cio ad ea nostre mentis cogitatr,rs pro-

pensius dirigat d.ebemus per que singulorum locorum ecclesiasticorum pre-

sertim regularium et monasteriorum ac personarum inibi pro vite studio

degentium et vota sua abiectis mundanis illecebris sub suaui religionis et

1 From Paper in possession of J. Whitefoorcl Mackenzie, Esq.
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contemplationis jugo abissimo persoluentium commoditatibus consulitur et
vtilitatibus subuenitur exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum
nobis in Christo incolarum habitantorum et colonorum de Kilwynnyng
Beith et Lyencorse Glasguensis diocesis petitio continebat Quod aiias dilectus
nobis in Christo Gauinus perpetuus commendatarius monasterii de Kil-
wynnyng ordinis Sancti Benedicti Glasguensis d.iocesis cupiens dicti mona-

sterii cond.itionem efficere meliorem cle consensu prioris et conuentus eiusdem
monasterii ad infra scripta capitulariter congregatorum Necnon pro diuersis
pecuniarum summis sibi per dictos exponentes gratanter et integre persolutis
et fn ipsius monasterii illiusclue domorum regularium et dormitorii ac re-
fectorii ad. summum ab imo clirutorum reparationem et restaurationem
conuersis et conuertendis habito etiam desuper diligenti tractatu ac matura
deliberatione Totam et integram baroniam et seu terras de Kilwynnyng
Beith et Lyencorse dicte diocesis juxta suos fines sitas et positas et ad ipsum
monasterium legitime spectantes et pertinentes tenendas et habendas eisdem

exponentibus pro seipsis eorumque forsan heredibus et successoribus mas-
culis quibuscunque etiam coniunctim et separatim seu cliuisim dedit concessit

locauit et arrend.auit ac in feudifirmam et hereditariam emphiteosim sub

certo annuo canone siue censu et redditu summam quinquaginta librarum
stirlingorum secunclum communem estimationem non excedentem in certis
locis et terminis soluendam ac cunl nonnullis pactis legibus et conditionibus
declarationibus limitationibus tunc expressis in euidentem dicti monasterii
vtilitatem et commodum ac augmentationem rentalis seu annui redditus
eiusd.em plusquam vnquam terre predicte predecessoribus suis soluere con-

sueuerunt d.imisit et alias alia fecit prout in diuersis cartis et auctenticis
desuper confectis literis plenius continetur cum autem sicut ea subpigebat
petitio dationes concessiones arrendationes et d-imissiones huiusmodi in
euiclentem dicti monasterii vtilitatem cesserint et cedant cupiantque ex-
ponentes prefati illas pro earum subsistentia firmiori apostolice confirma-
tionis munimine roborari supplicari fecerunt humiliter et super his per sed.em

eandem d.e opportuno remedio nunc prouicleri Nos igitur ad infrascripta
sufficenti facultate instante de premissis certam notitiam non habentes ac

baronie et seu terrarum huiusmodi veriores situs confines veteres annuos

valores qualitates quantitates et circumstancias ac veriora vocabula necnon

cartam et seu literas prefatas hic forsan latius de necessitate exprimentes

tenores pro plene et sufficienter expressis habentes et attendentes quod, in his
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In quibus singulorum locorum ecclesiasticorum euidens procuratur vtilitas

fauolabiles esse debemus atque benigni auctoritate apostolica nobis concessa

et qua fungimur in hac parte d.iscretioni vestre committimus mandamus

qoui.oo* .ro* v"l d.uo vestrum coniunctim proced-entes vocatis vocandis d-e

dationibus concessionibus arrendationibus et dimissionibus pred.ictis dili-

genter vos informetis Et si per informationem eandem quod iile In euidentem

d.i.ti llroousterii vtilitatem cesserint et cedant Repereritis super quibus con-

scientiam vestram oneramus dationes concessiones arrend-ationes et dimis-

siones easd.em ac prout illas concernunt omnia et singula in carta et seu

literis pred.ictis contenta et ind.e secuta quecunque licita tamen et honesta

etiam cum veriori si vid,ebitur omni tenore cartarum et seu literarum huius-

mod.i prod-uctione exlrressione et insertione d.icta auctoritate specialiter

vel generaliter approbetis et confirmetis eisque perpetue firmitatis robur

ad,iiciatis ac ea valida et efficatia existere suosque plenarios effectus sortiri

ac perpetuo inuiola,biliter obseruari sic que per quoscunque jud,ices et com-

missarios quauis etiam authoritate fungentes sublata eis et eolum cuilibet

quauis etiam aliter judicancli et interpretandi facultate et auctoritate jud.i-

cari et interpretari debere ac quicquid secus attemptari contigerit irritum

et inane decernatis supplenclo omnes et singulos tam juris quam facti de-

fectus si qui forsan interuenerint in eisdem Non obstantibus premissis et

felicis recordationis Pauli pape ij. de rebus ecclesie non alienandis et qui-

blsuis aliis apostolicis ac in prouincialibus et synodalibus editis generalibus

vel specialibus conciliis constitutionibus et ord.inacionibus necnon mona-

sterii et ordinis predictorum statutis et consuetud"inibus etiam juramento

confirmatione apostolica vel quauis firmitate alia roboratis priuilegiis

quoque indultis et literis apostoiicis eisdem monasterio et conuentui ac

ord.ini illorumque superioribus et personis sub quibuscunque tenoribus et

formis ac cum c.luibusuis etiam derogatoriarum derogatoriis aliistlue fortiori-

bus efficatioribus et insolitis clausulis irritantibus et aliis decretis iteratis

vicibus concessis approbatis et Innouatis Quibus omnibus illorum tenores

ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso et forma in illis tradita

obseruata {bret insererentur presentibus pro plene et sufficienter expressis

habentes insertis et obseruatis illis alias in suo robore permansuris hac vice

d.untaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibus-

cunque. Datum Ed.inburgi nostre Sanctiandree diocesis anno Incarnationis

d.ominice millesimo quingentesimo quinquagesimo octauo pridie nonas
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decembris pontificatus sanctissimi domini nostri Pauli quarti anno quarto.
Sequitur tenor carte O.MNrsus hanc cartam visuris vel audituris Gauinus
permissione diuina commendatarius monasterii de Kilvynnyng et conuentus
eiusdem orclinis diui Benedicti Glasguensis diocesis Salutem in Domino
sempiternam Noueritis nos vnanimi consensu et assensu ad. hoc capitulariter
congregatorum vtilitate et commod.o nostris et successorum nostrorrlm
vndique preuisis et pensatis diligenti tractatu et matura deliberatione pre-
habitis ac pro politia in regno habenila in euidentem vtilitatem d,icti nostri
monasterii et in augmentationem rentalis eiusclem ac pro quibusd.am summis
pecuniarum nobis pre manibus per dilectum nostrum Alexandrum Terbert ad.

reparationem preficti nostri monasterii ruinosi et cad.uci gratanter et integre
persolutis in pecunia numerata dedisse concessisse arrendasse locasse et ad
feudifirmam hereditarie dimississe et hac presenti carta nostra confirmasse
necnon dare concedere arrendare locare et ad" feudifirmam hereditarie dimittere
et hac presenti carta nostra confirmare pro nobis et successoribus nostris pro
perpetuo prefato Alexandro Tarbart et suis heredibus masculis propinquiori-
bus quibuscunque totas et integras nostras viginti solirlatas noui extentus
terrarum de Corshill nunc per eundem Alexand.rum inhabitatas jacentes in
perochia et regalitate nostra cle Kilwynnyng Balliuatu de Conygham et infra
vicecomitatum de Aire Tenendas et habendas totas et integras memoratas terras
de Corshillcum pertinenciis prefato Alexandro Tarbart et suis heredibus vt
supra de nobis et successoribus nostris in feudifirma et hereclitate imper-
petuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout jacent in
longitudline et latitudine in boscis planis moris merresiis viis semitis aquis
stagnis riuulis pratis pascuis et pasturis aucupationibus venationibus pisca-
tionibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis colum-
bis columbariis hortis pomeriis siluis nemoribus virgultis lignis tignis lapicidiis
lapide et calce fabrilibus brasinis brueriis genestis et mulierum merchetis
cum communi pastura liberis introitu et exitu ac cum omnibus aliis et
singulis libertatibus commoditatibus proficuis ac justis suis pertinenciis
quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam
supra terram procul et prope ad. pred,ictas terras cum pertinenciis spec-
tantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete
integre honorifice bene et in pace sine impedimento aut reuocatione quacunque
Reddendo inde annuatim prefatus Alexander Terbert et heredes sui vt supra
nobis nostris successoribus et camerariis summam viginti solidoirrm monete
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tanquam firmam ante presentem infeodationem pro eisdem terris solui solitam
et consuetam vnacum summa quadraginta d,enariorum monete ratione augmen-
tationis presentis infeodationis plusquam vnquam terre antedicte nobis aut pre-
decessoribus nostris antea persoluerunt seu dederunt extendentem in toto ad.

summam viginti trium solidorum et quatuor denariorum monete ad. festa
videlicet penthecostes et Sancti martini in hieme per equales portiones et
omnia alia debita et deuoria in nostra antiquo rentali contenta vnacum
multuris molend.inis nostris debitis et consuetis Necnon prestando presentiam
personalem vel tres sectas curie ad. nostra tria placita capitalia cum seruitiis
in curiis nostris Justiciarie et camerarie cum contigerint Necnon herecles

dicti Alexandri d,uplicabunt dictam feudifirmam primo anno eorum introitus
ad predictas terras cum pertinentiis prout vsus est feudifirme tantum pro
omni alio onere exactione cluestione d.emanda seu seruitio seculari que de
pred,ictis terris cum pertinentiis per quoscunque juste exigi poterunt quomo-
dolibet vel requiri Prouiso etiam si duo termini currant in tertium terminum
solutione minime facta de carone et feudifirma suprascriptis ad- terminos
vsitatos et prescriptos eo casu volumus quod dicta locatio feudifirme nullius
sit roboris aut momenti et vacabit de cetero ac si presens locatio minime
fuisset facta sine aliquo processu aut strepitu juris Et rese uamus quocl non
licebit prefato Alexandro suisve heredibus alienare aut vendere predictas
terras sine aliquam partem earund.em sine licentia nostra aut successorum

nostrorum desuper petita et obtenta sub pena forisfacture et amissionis illius
partis terrarum alienati seu venditati Et si secus fecerint casu quo supra
volumus quod dicta locatio feudifirme nullius sit roboris aut momenti ac si
presens locatio mimine fuisset facta sine aliquo processu aut strepitu juris
Et nos vero prefati commenilatarius et conuentus et nostri successores totas
et integras prenominatas terras de Corshill cum pertinentiis prefato A-lexandro
Terbert et hereclibus suis vt supra in omnibus et per omnia forma pariter et
effectu vt premissum est contra omnes mortales varantizahimus acquietabimus
et d,efendemus imperpetuum Insuper dilectis nostris Jacobo Hammilton de
Wodsycle coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte specialiter
constitutis Salutem Quia assed.auimus arrend.auimus et ad. feudifirmam
hered.itarie d"imisimus dilecto nostro Alexandro Terbert et heredibus suis
masculis propinquioribus quibuscunque Totas et integras nostras viginti
solid.atas noui extentus terrarum de Corshill cum pertinentiis per eund.em
Alexandrum tempore confectionis presentium occupatas jacentes in perochia
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et regalitate nostra d.e Kilwynnyng balliuatu de Conyghame et infra
vicecomitatum de Aire prout in presenti carta nostra desuper confecta plenius

continetur Vobis igitur et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim firmiter
precipimus et mandamus quatenus visis presentibus indilate statum saisinam

hered.itariam ac possessionem realem actualem et corporalem omnium et

singularum dictarum terrarum de Corshill prefato Alexandro vel eius

actornato latori presentium secund.um formam et tenorem huius presentis

carte nostre juste haberi faciatis et deliberetis Et hoc nullo modo omittatis
Ad quod. facienclum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim nostram

plenariam et irreuocabilem tenore presentium committimus potestatem. In
cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus manibus

nostris subscriptis est appensum apud Kilwynnyng die decimo octauo mensis

decembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo

coram his testibus Roberto Hammiltone camerario de Kilwynnyng Jacobo

Hammilton de IModsycle Alexandro Cowper de Brigend Roberto Masoune

sic subscribebatur Gawinus commend.atarius d"e Kilwynnyng Joannes Culpar

Jacobus Browne Patricius n'leschear Willelmus Wryght Alanus Stene

Jacobus Mechel Robertus Curry Joannes Dene Willelmus Kilpatrik Georgius

Morisone Dauid" Wynzet Alexander Hend.erson Sequitur tenor saisine Iu
Dnr nourNn, Amen; per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euid.enter quod- anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo quin-

quagesimo septimo die vero mensis decembris vigesimo quarto Indictione

clecima quinta lontificatus Sanctissimi in Christo Patris Domini Pauli diuina

prouidentia pape quarti anno tertio. In mei notarii publici et testium sub-

scriptorum presentia personaliter constitutus honorabilis vir Jacobus Ham-

milton de Wodsyde balliuus in hac parte venerabilis in Christo patris

Gawini commendatarii monasterii de Kilwynnyng et conuentus eiusdem

virtute et vigore precepti sasine in quad-am carta feudifirme inserti sub eorum

manualibus subscriptionibus et communi sigillo loci eiusdem cera alba

pendente roborata eidem balliuo presentata per Alexandrum Terbert causa

et oicasione status et saisine sibi red-d-ende Quam vero cartam cum precepto

in eadem mihi notario publico perlegend.um tradidit sub tenore vt sequitur

Insuper d"ilectis nostris Jacobo Hammyltone d9 Wodsyde coniunctim et

il"iuisim Balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis Salutem Quia
assedauimus arrenclauimus et ad" feuclifirmam hereditarie dimisimus dilecto

nostro Alexandro Terbert et heredibus suis masculis propinquioribus quibus-
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cunque totas et integras nostras viginti solidatas noui extentus terrarum de

Corshill tempore confectionis presentium inhabitatas per dictum Alexandmm
jacentes in perochia et regalitate d.e Kilwynnyng balliuatu de Conygham et
infra vicecomitatum de Aire Tenend-as de nobis et successoribus nostris in
feudifirma et hereditate prout in carta nostra desuper confecta plenius con-

tinetur Vobis igitur et vestrum cuilibet firmiter precipimus et mandamus

balliuis nostris antedictis quatenus visis presentibus indilate statum et
saisinam hereditariam necnon realem actualem et corporalem possessionem

omnium et singularum dictarum terrarum de Corshill cum pertinentiis
prefato Alexanclro Terbert vel suo certo attornato latori presentium secund.um

formam et tenorem presentis carte nostre juste deliberetis et haberi faeiatis
Ad quod" faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim nostram
plenariam et irreuocabilem tenore presentium committimus potestatem. In
cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri nostris manibus

subscriptis presentibus est appensum apud Kilwynnyng die decimo octauo

mensis clecembris anno clomini millesimo quingentesimo quinquagesimo
septimo coram his testibus Roberto lfammilton camerario de Kilwynnyng
Jacobo l{ammiltone de Wodsyde AJexandro Cowper de Brigend Roberto

Mason subscriptiones eorundem Gauinus comurendatarius de Kilwynnyng
Johannes Culpar Jacobus Browne Patricius Flescher Willelmus Wryght
Alanus Stene Jacobus Mechell Robertus Curry Johannes Deyne Willelmus
Kilpatrik Georgius Moresoun Dauid" Wynzet Alexander Hendersone. Post

perlecturam huiusmodi precepti d,ictus balliuus personaliter accessit ad.

solum d.ictarum terrarum de Corshill et ibidem manu sua propria statum et

saisinam hered.itariam necnon realem actualem et corporalem possessionem

omnium et singularum prescriptarum terrarum de Corshill cum pertinentiis

prefato Alexandro Terbert per terre et lapidis fundi earundem exhibi-

tionem contulit et donauit secundum formam et tenorem sue carte Acta

erant hec super fundum dictarum terrarum hora octaua ante meridiem sub

anno die indictione et pontificatu prenotatis Presentibus ibidem Roberto

I{ammiltone camerario de Kylwynnyng Alexandro Masone Willelmo Miller
et Petro Brown testibus ad" premissa rogatis et requisitis Sic subscribebatur

Et ego vero Alexander Cowpar clericus Glasguensis diocesis publicus sacra

auctoritate apostolica notarius Quia premissis omnibus et singulis clum sic

vt premittitur d,icerentur agerentur et fierent vnacum prenominatis testibus

presens personaliter Interfui Eaque omnia et singula sic fieri vidi sciui et aucliui
2n

209

210 COLLECTIONS TOWARDS A HISTORY OF

ac in notam cepi ex qua hoc presens publicum instrumentum manu alterius
fideliter scriptum exinde confeci et in hanc publicam formam instrumenta-
lem redegi signoque et nomine et subscriptione solitis et consuetis signaui. In
[fidem et] testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum Rogatus
et requisitus. Post Quarumquid"em literarum apostolicarum carte et saisine

preclictarum presentationem et receptionem nobis et per nos vt premittitur
factas fuimus per prefatum Alexandrum Terbert principalem pro se et here-

dibus suis subscriptis debita cum instantia requisiti quatenus ad executionem

dictarum literarum apostoiicarum et contentorum in eisd.em juxta traditam
seu clirectam in eisd"em nobis a sede apostolica predicta formam proced,ere

curaremus Nos igitur Joannes Hammiltone succentor Willelmus Ham-
miltone et Joannes Layng ecclesie metropolitane Glasguensis canonici
judices executores et commissarii delegati prefati attendentes requisi-
tionem huiusmod.i fore justam et rationi consonam volentesque mandatum

apostolicum huiusmocli reuerenter exequi vt tenemur Primitus tamen et
ante omnia pro infrascriptorum vberiori executione facienda venerabilem in
Christo patrem et dominum Gauinum permissione diuina monasterii de

Kilwynnyng ordinis Sancti Beneficti Glasguensis dioeesis perpetuum com-

mendatarium et conuentum eiusdem specialiter norninatos et in specie

Omnesque alios et singulos sua comrnuniter vel d.iuisim interesse habentes

seu habere pretend"entes Quosque infrascriptum tangebat negotium seu

tangere poterat quomodolibet in futurum g,eneraliter et in genere in prefato
monasterio et in valuis ecclesie eiusd"em per literas nostras citatorias patentes

sigillis nostris roboratas ac manu notarii publici subscripti coram nobis in
huiusmod"i negotio scribe et tabellionis deputati signatas et subscriptas

d-ebiteque executas et ind-orsatas ad. comparendum coram nobis seu duobus

nostrum coniunctim fn ecclesia metropolitana Glasguensi et in insula
diui Michaelis Archangeli infra eandem die et hora infrasciptis Ad viden-
dum et audiend.um dationem concessionem et acl feufifirmam ac emphiteosim
perpetuam dimissionem de totis et integris viginti solidatis terrarum antiqui
extentus de Corshill nunc inhabitatis per dictum Alexandrum cum suis

pertinentiis jacentibus in perrochia et regalitate de Kilwynnyng balliuatu
de Conygham et infra vicecomitatum de Aire in preinserta carta expressatis

et specificatis Et ad" dictum Gauinum et pro tempore existentem abbatem

seu commendatarium et conuentum dicti monasterii de Kilwynny"ng legitiem
spectantibus ac per eund"em Gavinum commendatarium dicti monasterii
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mod-ernum de expressis consensu et assensu conuentus eiusdem prefato
Alexandro Terbert et heredibus suis masculis propiriquioribus quibuscunque
per suas cartam et literas patentes seu instrumenta publica In euidentem
tamen dicti monasterii d.e Kilwynnyng et Gavini illius commendatarii
mod"erni et conuentus eiusd-em ac successorum suorum omnium In eod-em

monasterio pro tempore canonice intrantium vtilitatem factas et concessas

ac omnia et singula in dictis preinsertis literis apostolicis ac carta instru-
mentisque prefatis contenta et descripta Et prout illas et illa concernunt
approbari et confirmari Eisque perpetue firmitatis robur adiici ac valida et
effi.catia existere suosque plenarios effectus sortiri ac perpetuo inviolabiliter
obseruari Sic que per quoscunque judices quauis auctoritate fungentes
sublata eis et eorum cuilibet quauis aliter judicandi et interpretandi
facultate et auctoritate judicari et diffiniri debere ac quicquid secus

attemptari contigerit irritum et inane decerni Omnesque et singulos tam
juris quam facti defectus sequi forsan interuenerint in eisdem suppieri Ac
dictum clominum Gauinum commend.atarium dicti monasterii de Kilwyn-
nyng modernum et conuentum eiusdem eorumque successores ad obserua-

tionem dationis concessionis et dimissionis predicti perpetuis futuris tem-
poribus teneri astringi et firmiter obligatos esse et fore eadem auctoritate
apostolica antedicta similiter decerni et declarari Decretumque et auctori-
tatem nostram Irnmouerius apostolicam in premissis omnibus et singulis
prout justum foret interponi et vlterius ad. videndum et audiendum
nonnullos testes fidedignos de et super recognitione carte literarum et
instrumentorum predictorum et eorundem sigillorum appositione manuali-
umque subscriptionum in eisd.em d.escriptorum necnon verificatione omnium
et singulorum in preinsertis literis apostolicis ac carta et aliis literis seu

instrumentis prefatis contentorum animique nostri in premissis omnibus et
singulis informatione per nos recipi jurari et admitti Et super premissis

omnibus et singulis et eorum occasione examinari et interrogari aliaque per

nos fieri que in literis apostolicis preinsertis precipiuntur et mandantur vel
ad. ficendum allegandum et probandum causam seu causas rationabilem sen

ration.abiles quare premissa omnia et singula fieri non debent legittime et
peremptorie citari fecimus jussimus et mand.auimus cum intimatione et
certificatione d"ebitis et consuetis quoad siue dicti citati in dicte nostre

citationis termino comparere curauissent et nihil contra premissa allegassent

seu probassent siue non comparuissent Nos nihilominus aut duo nostrum
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conjunctim ad premissa omnia et singula prout nobis in prefatis preinsertis

literis apostolicis precipitur et mandatur Et prout justum foret procedere-

mus ipsorum sic citatorum absentia vel contumacia In aliquo non obstante

Quibusquidem die et hora aduenientibus comparuit coram nobis infra dictam

ecclesiam metropolitanam Glasguensem et in insula cliui Michaelis archangeli

infra eandem pro tribunali sedentibus dictus Alexander Terbert pro se et

hered.ibus suis prescnptis Et prefatas literas nostras citatorias debite

executas et ind.orsatas reportauit Nosque in causa et causis huiusmodi

coniunctim vt premittitur ac rite proced.entes prefatum venerabilem.patrem

Gauinum commend.atarium monasterii d,e Kilwynnyng orclinis et d-iocesis

predictorum et conuentum eiusdem specialiter nominatos et in specie

omnesque alios et singulos sua communiter vel cliuisim interesse habentes

seu habere pretend,entes Quosque infrascriptum tangebat negotium seu

tangere poterat quomodolibet in futurum generaliter et in genere sic vt
premittitur legittime et peremptorie citatos trina vice per notarium publicum

subscriptum coram nobis in huiusmodi negotio scribam et tabellionem depu-

tatum vocari fecimus Et quia nulli comparuerunt ad dicendum vel obiici-

endum vel contra premissa aut.eorum aliquod. in toto vel in parte Alexander

Terbert principalis prefatus pro se et heredibus suis prescriptis prefatorum

omnium interesse habentium seu habere pretendentium citatorum vocatorum

et non comparentiurn contumacias accusauit et ipsos prout merito sunt

reputand.i contumaces per nos reputari instanter petiit et postulauit Quos

contumaces reputauimus prout tenore presentium reputamus Eisque et

eorum cuilibet in premissis desuper silentium perpetuum imponimus Et
in penam contumacie eorum literas apostolicas ac carl,am preinsertas huius-

modi per notarium publicum subscriptum coram nobis in huiusmodi negotos

scribam et tabellionem d,eputatum alta et intelligibili voce de verbo ad

verbum perlegi fecimus et mand.auimus Adque executionem vlteriorem

huiusmodi preinsertarurn literarum apostolicarum et contentorum in eisd"em

instante dieto Alexandro duximus procedendum Deque premissis omnibus

et singulis et eorum circumstaneiis que in dictis preinsertis literis aposto-

licis ac carta continentur per nonnullos fided-ignos et omni exceptione

maiores testes numero plures ad. hoc per literas nostras legitime citatos

vocatos et coram nobis in jud.icio juratos interrogatos et diligenter exami-

natos Inquisiuimus et informauimus nos etiam diligenter de eisdem Et
quia tam per inquisitionem et informationem quam per testium depositiones
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huiusmodi comperimus omnia et singula in prefatis Reuerendissimi domini
legati literis narrata et exposita ac in carila et literis venerabilis in Christo
patris et domini Gauini permissione diuina monasterii de Kilwynnyng
ordinis Sancti Benedicti Glasguensis diocesis perpetui commendatarii et
conuentus eiusd-em prefato Alexanilro Terbert et heredibus suis masculis
propinquioribus factis vt premittitur contenta et expressata coram nobis
suflicienter cum eorum sigillis et manualibus subscriptionibus prefatis ita
fore et veritate fulciri dictasque dationem concessionem ad feudifirmam ac

emphiteosim hereditariam dimissionem de dictis viginti solidatis terrarum de

Corshill antiqui extentus cum pertinenciis jacentibus et occupatis vt prefertur
in prescripta carta expressatis et specificatis Et per prefatum Gauinum com-
mendatarium dicti monasterii de Kilwynnyng modernum de expressis consensu

et assensu conuentus eiusclem prefato Alexandro et heredibus suis prescriptis
pro se et successoribus suis omnibus pro tempore existentibus abbatibus seu
commendatariis et conuentibus dicti monasterii cle Kilwynnyng In annuam et
perpetuam augmentationem rentalis eiusdem et domini Gauini commendatarii
eiusd"em moderni et conuentus ac successorurrr suorum omnium In eodem
monasterio pro tempore canonice intrantium euidentem vtilitatem factas et
concessas ex causis in carta et literis ac commissione apostolica prefatis
ceisisse et ceclere Et propterea per dictum Aiexandrum pro se et heredibus
suis prescriptis coram nobis propter hoc personaliter constitutum debita cum
instantia fuit supplicatum vt ipsis super premissis omnibus et singulis proui-
dere de auctoritate apostolica clignaremur. Nos igitur Joannes Hammiltone
succentor Wilielmus Hammlytown et joannes Layng canonici ecclesie
metropolitane Glasguensis judices executores et commissarii delegati prefati
attendentes requisitionem huiusmodi fore justam et rationi consonam desi-
deriaque justa petentiurn congruo fauore prosequentes In votis eorum
oracionis tramite non discordant libenter exhibemus nos et benignos
fn causa et causis huiusmodi coniunctim vt premittitur ac rite procedentes

forma et tenore literarum apostolicarum preinsertarum et
singulis aliis de jure seruandis nostram deffinitiuam ad instantiam prefati
Alexandri pro se et hereclibus suis prescriptis principalis predicti id humiliter
fieri petentis prout sequitur tulimus sententiam Cnnrsrr NoMrNn flruocero
Nos Joannes Hammiltone succentorWillelmus Hammilto"wn et Joannes Layng
ecclesie metropolitane Glasguensis canonici juilices executores et commis-
sarii clelegati cum illa clausula cl,iscreti,oni uestre comm,ittimus et mand,amus
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cnc aobis aut d,uobus aestrum, coniuncti,m preced,ent'ibus, ek:. Ad infrascripta

a sede apostolica videlicet Reuerendissimo in Christo patre et domino Joanne

miseratione diuina Sanctiandree Archiepiscopo regni Scotie primato ac cum

potestate Legati a latere sedis apostolice legato d.ictaque sede specialiter

deputati In eeclesia metropolitana Glasguense et in insula diui Michaelis

Archangeli infra eand.em coniunctim pro tribunali sedentes et solum Deum

pre oculis habentes Eiusque nomine Sanctissimo fnuocato auditis primitus
prouidi viri Alexandri Terbert partis principalis allegationibus Carta feudi-
firure et perpetue emphiteosis terrarum subscriptarum eidem facta ac aliis
juribus per nos visis consid.eratis et intellectis Testiumque depositionibus

pro in eisdem ac literis ac commissione apostolica prefatis nobis directis

contentorum verifi.catione inscriptis diligenter predictis seruatisque omnibus

et singulis circumstanciis et solemnitatibus per nos in presenti negotio

obseruari solitis et aliis de jure seruandis Per hanc nostram sententiam

dilfinitiuam Quam vigore prefato commissionis apostolice nobis desuper

facte ferimus In his scriptis pronunciamus decernimus et finaliter declara-

mus d.ationem concessionem et ad. feud.ifirmam ac emphiteosim perpetuam

dismissionem de totis et integris viginti solid.atis terrarum antiqui extentus

cle Corshill cum pertinentiis nunc per clictum Alexandrum occupatis jacen-

tibus in perochia et regalitate de Kilwynnyng Balliuatu de Conyghame et
infra vicecomitatum de Aire et ad venerabilem in Christo patrem et domi-
num Gquinum permissione diuina monasterii de Kilwynnyng ordinis Sancti
BenecLicti Glasguensis diocesis perpetuum commendatarium et conuentum

eiusdem legitime spectantibus Ac per eundem dictum Gauinum dicti mon-

asterii d.e Kilwynnyng commend.atarium modernum de expressis consensu et
assensu conuentus eiusdem dicto Alexandro Terbert et heredibus suis mas-

culis propinquioribus quibuscunque in annuam et perpetuam augmenta-

tionem rentalis dicti monasterii et domini Gauini illius commendatarii

mod.erni et conuentus eiusdem ac successorum suorum omnium in eodem

monasterio pro tempore canonice intrantium euidentem vtilitatem Ex
causis in carta et literis ac commissione apostolica prefatis cessisse et cedere

Et propterea d.ationem concessionem et ad. feudifirmam ac emphiteosim per-

petuam d"imissionem predictas ac omnia et singula in commissione et carta

ac literis instrumentoque prefatis desuper confectis contenta descripta et

specificata Et prout illas et illa concernunt approbanclas et confirmandas

approbandaque et confirmanda duximus Prout harum serie auctoritate apo-
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stolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte ac omnibus melioribus

modo via forma jure et causa Quibus melius et efficatius possumus et de-

bemus approbamus et confirmamus Eisque perpetue firmitatis robur ad.iici-

mus ac ea valid.a et efficatia existere suosque plenarios effectus sortiri et per-

petuo inuiolabiliter obseruari sicque per quoscunque judices quauis auctoritate

fungentes sublata eis et eorum cuilibet quauis aliter judicandi et interpre-

tandi facultate et auctoritate judicari et interpretari debere ac quicquid secus

attemptari contigerit irritum et inane d.ecernimus omnesque et singulos tam

juris quam facti d.efectus siqui forsan interuenerint in eisd.em supplemus ac

dictum dominum Gauinum commend.atarium dicti monasterii cle Kilwyn-
nyng modernum et conuentum eiusdem eorumque successoles ad obserua-

tionem clationis concessionis et dimissionis pred.ictorum perpetuis futuris

temporibus teneri astringi et firmiter obligatos esse et fore eadem auctoritate

apostolica anted.icta sirniliter decernimus et d.eclaramus Decretumque et

auctoritatem nostra,nn lmoverius apostolicam in premissis omnibus et singulis

Interponimus per presentes non obstantibus illis omnibus et singulis que

idem Reuerendissimus dominus tegatus prefatus in literis suis preinsertis

voluit non obstare Et hoc omnibus et singulis quorum interest notum

facimus per presentes In Quorum omnium et singulorum fid.em et testi-

monium premissorum hac presentes literas siue hoe presens publicum

instrumentum processum huiusmod.i nostnrm in se continentes seu continens

ex inde fieri fecimus Et per notarium publicum subscriptum subscribi et

publicari mandauimus sigillorumclue nostrorum jussimus et fecimus appen-